Biatogard, dnia 28 luty 2024 r.
Powiat Bialogardzki — Starostwo Powiatowe
Plac Wolnosci 16 - 17, 78-200 Biatogard
tel./faks: (94) 312 09 01
e-mail: przetargi@powiat-bialogard.pl
ePUAP: /Starostwo_Bialogard/skrytka
NIP: 6721720236
REGON: 330920831

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie

art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z

2023 r., poz. 1605 z pozn. zm.) na ,,Usluge ubezpieczenia Powiatu Bialogardzkiego wraz z
jednostkami organizacyjnymi”. - Nr sprawy: 1ZR.272.2.2024.

Powiat Biatogardzki — Starostwo Powiatowe, Plac Wolnosci 16-17, 78-200 Biatogard
na podstawie art. 284 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z p6zn. zm.) udziela wyjasnien do zadanych
pytan dotyczacych tresci SWZ:

1. Czy zamawiajacy dopuszcza  wprowadzenie  ponizszej tresci  klauzuli:
,»Klauzula Sankcyjna”
Ubezpieczyciel nie $§wiadczy ochrony ani nie wyptaci $wiadczenia w zakresie w jakim
ochrona lub wyplata $wiadczenia narazityby Ubezpieczyciela na konsekwencje zwigzane z
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanéw
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajow i regulacji wydanych przez organizacje
migdzynarodowych, jesli maj3 zastosowanie do przedmiotu umowy’’.
W przypadku braku zgody na wlaczenie powyzszej klauzuli prosz¢ o zaproponowanie
klauzuli jaka bedzie akceptowana przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na tres¢ Klauzuli Wykonawcy z ktorym
zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia SWZ .

2. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie o nastepujacej tresci klauzuli:
Klauzula ryzyk cyber
- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajduja nastepujace definicje:
1) ,,System Komputerowy” oznacza kazdy komputer, sprz¢t komputerowy, oprogramowanie,
aplikacje, proces, kod, program, technologi¢ informacyjng, system komunikacji lub sprzet
elektroniczny, ktorego wilascicielem Iub uzytkownikiem jest ubezpieczony. Za system
komputerowy uwaza si¢ takze kazdy inny podobny system i kazda konfiguracje wyzej
wymienionych elementéw oraz wszelkie zwigzane z tym urzadzenia do przechowywania
danych wejsciowych, wyjsciowych lub danych elektronicznych, sprzet umozliwiajacy prace
w



sieci lub kopie zapasowe,
2) ,,Sie¢ Komputerowa” oznacza grupg¢ systemow komputerowych oraz innych sprzetow
elektronicznych lub urzadzen sieciowych potaczonych z uzyciem dowolnej formy technologii
komunikacyjnej, w tym takze przez internet, sie¢ intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN)
umozliwiajace sprz¢tom komputerowym dziatajgcym w sieci wymian¢ danych
elektronicznych,

3) ,,.Dane Elektroniczne” oznaczaja informacje wykorzystywane, udost¢pnione, przetwarzane,
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,
4) ,Ztosliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem
uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wplywu, przenikania lub
monitorowania programow komputerowych, plikow danych lub operacji (niezaleznie od tego
czy posiadaja zdolno$¢ samo replikacji), w tym miedzy innymi ,,wirusy”, ,,konie trojanskie”,
,robaki”, ,bomby logiczne”, ,oprogramowanie szantazujgce”, ,,odmowy dostepu” lub
,odmowy

Swiadczenia ustug”,
5) ,,Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w ktérym dostawy pradu lub innych mediow
nie Y] dostepne lub gdy sprzet nie dziata.

- Wylaczona jest odpowiedzialnos¢ Towarzystwa z tytulu wszelkich strat, szkod, zobowigzan,
wydatkéw, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot naleznych bezposrednio lub
posrednio na skutek:
1) wykorzystywania lub postugiwania si¢ jakimikolwiek systemami komputerowymi lub
siecig

komputerows,
2) ograniczenia lub utraty zdolno$ci wykorzystywania lub postugiwania si¢ systemem
komputerowym, siecig komputerowa lub danymi elektronicznymi,

3) dostepu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub
wykorzystywania,

4) braku dostgpu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania
jakichkolwiek danych elektronicznych, 0 ile jest to rezultat:
(a) nieuprawnionych lub zlosliwych dziatan, niezaleznie od tego kiedy i1 gdzie one wystapia,
lub zagrozenia wystapienia oszustwa w zwiagzku z powyzszym,
(b) oprogramowania ztosliwego lub innej podobnej aplikacji,
(c) bledu w programowaniu Iub bledu operatora po stronie ubezpieczonego,
(d) wszelkich niecelowych 1 nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie
spowodowanych bezposrednio przez fizyczng strate lub szkode.
- Niezaleznie od powyzszego, z zastrzezeniem wszelkich pozostatych postanowien,
warunkow 1 wytaczen zawartych w OWU 1 innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub
szkody w mieniu, w tym zaklocenia w prowadzeniu dziatalnosci gospodarczej i
spowodowane tym zaklocenia w prowadzeniu dziatalnosci przez kontrahentéw
ubezpieczonego, towarzyszace bezposrednio jednemu lub  wielu  zdarzeniom
ubezpieczeniowym, pomimo iz przyczyna okreSlona w punkcie 2 stanowi czynnik
przyczyniajacy si¢ do wystapienia takiego zdarzenia.
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytutu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie
uchyla ogdlnego zastosowania wylaczen odpowiedzialnosci wskazanych w punkcie 2, a
zadna z okolicznosci okreslonych w tymze punkcie sama w sobie nie bedzie uznawana za
fizyczng stratg lub szkodg.
- Niezaleznie od powyzszego - o ile jest to objete ochrong ubezpieczeniowa zgodnie z OWU
i pozostatymi klauzulami — to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzgtu



lub urzadzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co
skutkowa¢ bedzie szkoda lub utrata danych elektronicznych przechowywanych na tym
sprzgcie lub urzadzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to woéwczas podstawe
wyliczenia odszkodowania z tytutu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych
zgodnie z niniejsza Umowa stanowi¢ beda wylacznie koszty reprodukcji danych
elektronicznych. Koszty te uwzgledniajg wszelkie wydatki, ktéorych poniesienie bedzie
uzasadnione 1 niezbedne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych
elektronicznych, przy czym nie obejmuja one wartosci, jaka dane elektroniczne maja dla
ubezpieczonego ani zadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie
moga zosta¢ odtworzone, pozyskane ani skompilowane.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na tres¢ Klauzuli Wykonawcy z ktorym
zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia SWZ .

3. Prosze o wskazanie PML dla zglaszanego mienia do ubezpieczenia?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wartos¢ PML wynosi ok. 10 mln zl.

4. Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie ponizszego zapisu dla ryzyk majatkowych, tj.
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzgtu elektronicznego:
- Niezaleznie od pozostalych warunkoéw ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkod,
strat, kosztow, wydatkow Ilub jakichkolwiek innych kwot bezposrednio lub posrednio
wynikajacych z lub zwigzanych z Chorobag Zakazna.
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodg, strate, wydatek lub inng kwote uznaje si¢ w
szczegolnosci  wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunigcia,
monitorowania lub badan: prowadzonych w zwiazku z Choroba Zakazng lub dotyczacych
jakiegokolwiek sktadnika majatku objetego ubezpieczeniem i dotknigtego dziataniem takiej
Choroby Zakazne;.
- Uzyte w niniejszej klauzuli pojecie ,,Choroba Zakazna” oznacza jakakolwiek chorobg, ktora
moze by¢ przenoszona za posrednictwem jakiejkolwiek substancji lub $rodka z
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:
- taka substancja lub $rodkiem moze by¢ migdzy innymi wirus, bakteria, pasozyt lub inny
organizm badz jego dowolna odmiana, wuznawany za zywy lub martwy,
- metodg przenoszenia, bezposredniego lub posredniego, jest migdzy innymi przenoszenie
drogg powietrzng, poprzez kontakt z plynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek
powierzchniami lub przedmiotami, cialami statymi, cieczami lub gazami, lub pomigdzy
organizmami

- taka choroba, substancja lub $rodek moze powodowaé uszczerbek lub stwarzaé ryzyko
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu cztowieka bagdz powodowac lub stwarzaé ryzyko
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty warto$ci lub zmniejszenia mozliwosci zbycia badz
utraty  mozliwo$ci  uzywania  majatku  objetego  niniejszym  ubezpieczeniem.
- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresow ochrony ubezpieczeniowe;,
rozszerzen zakresu ochrony, dodatkowych zakreséw ochrony, wyjatkow od jakiegokolwiek
wylaczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na tres¢ Klauzuli Wykonawcy z ktorym
zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia SWZ .

5. Proszeg 0 réwniez 0 odpowiedz na ponizsze pytania:
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie egzekucyjne (przez komornika
sagdowego lub organ administracji)?

- Czy w ramach postgpowania egzekucyjnego zostatl ustanowiony zarzadca przymusowy?
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie restrukturyzacyjne?



- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie upadioSciowe?
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postgpowaniec likwidacyjne?
- Czy w ksiedze wieczystej dotyczacej ktorejkolwiek nieruchomosci Ubezpieczonego
wpisane jest wigcej niz dwie hipoteki — kazda przystugujaca innemu wierzycielowi?

Odpowiedz: Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie egzekucyjne (przez
komornika sagdowego lub organ administracji)? NIE
- Czy w ramach postgpowania egzekucyjnego zostal ustanowiony zarzadca przymusowy?
NIE

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie restrukturyzacyjne? NIE
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postgpowanie upadlosciowe? NIE
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postgpowanie likwidacyjne? NIE
- Czy w ksiedze wieczystej dotyczacej ktorejkolwiek nieruchomosci Ubezpieczonego
wpisane jest wigcej niz dwie hipoteki — kazda przystugujaca innemu wierzycielowi? NIE

6. Prosze o potwierdzenie iz ochrona ubezpieczeniowa nie bedzie obejmowaé szkod
spowodowanych osuwaniem si¢ ziemi w wyniku dziatan cztowieka.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

7. Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenia ponizszego zapisu:
Niezaleznie od pozostatych warunkéw ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje
odpowiedzialnos$ci cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne
kwoty bezposrednio lub posrednio wynikajace z lub zwigzane z ( w tym obawa lub
zagrozeniem rzeczywistym lub rzekomym):
- koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemig lub epidemia ogloszona przez Swiatowa Organizacje Zdrowia lub organ wiadzy
publicznej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Niniejsza odpowiedz modyfikuje
postanowienia SWZ.

8. Czy w mieniu zglaszanym do ubezpieczenia znajdujg si¢ napowietrzne linie przesytowe
zarowno energetyczne jak 1 do przesylania informacji (telekomunikacyjne) znajdujace si¢ W
odleglosci  wigkszey niz 1000 metrow  od  ubezpieczonych  lokalizacji?
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosz¢ o wskazanie ile takich linii jest zgtaszanych 1
jaka jest ich warto$¢ (taczna suma ubezpieczenia oraz w rozbiciu na poszczeg6lne linie z
uwzglednieniem lokalizacji).

Odpowiedz: Nie znajdujg sie.

9.Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie sublimitu w wysokosci 300.000,-zt na
jeden 1 wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkdéd wyrzadzonych
uczniom/wychowankom w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci edukacyjnej,
wychowawczej

1 rekreacyjnej] w placowkach oswiatowych oraz wychowawczych, z uwzglednieniem szkod
wyrzadzonych w zwigzku z prowadzeniem stotowek (zbiorowe zywienie) w tym szkody
polegajace na zarazeniu salmonellg, czerwonka lub inng chorobg przenoszona droga
pokarmowa.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na limit 400.000 zl . Niniejsza odpowiedz
modyfikuje postanowienia SWZ.

10. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie sublimitu w wysokosci 300.000,-zt na



jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkod powstalych w zwiagzku z
prowadzong dzialalnoscig domu pomocy spotecznej, stotowek, z uwzglednieniem
zbiorowego zywienia (zarazenie salmonella, czerwonka lub inne zatrucia droga pokarmows).
Prowadzona dziatalno$¢ to réwniez §wiadczenie drobnych ustlug medycznych przez personel
na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody zwigzane
z przeniesieniem chordb zakaznych (w tym: HIV, WZW)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na limit 400.000 zl. Niniejsza odpowiedz
modyfikuje postanowienia SWZ.

11. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby szkody zwigzane z naruszeniem dobr osobistych
innych niz szkoda na osobie zostaty przeniesione do zakresu fakultatywnego?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12. Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ aby odpowiedzialno$¢ cywilna za szkody rzeczowe w
pojazdach powierzonych ubezpieczajacemu/ubezpieczonemu na podstawie art. 130a ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym zostaly przeniesione do zakresu
fakultatywnego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

13. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby w Ubezpieczeniu OC z tytulu administrowania
drogami zostal usunigty punkt: ,lezace na drodze, porzucone, zgubione lub naniesione
przedmioty”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby ponizszy zapis, zostal przeniesiony do zakresu
fakultatywnego:

,»Szkody w mieniu, ktére poprzez przeoczenie nie zostalo ujete w ewidencji ksiggowej lub
zostato btednie zaksiggowane. Ochrong nie sg objete szkody wyrzadzone umyslinie.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

15. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby ponizszy zapis, zostal przeniesiony do zakresu
fakultatywnego:

»Szkody w mieniu, ktore poprzez przeoczenie nie zostalo ujete w wykazach (rejestrach)
majatku. Ochrong nie sg objete szkody wyrzadzone umyslnie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

16. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby z ochrony ubezpieczeniowej wylaczone zostaly
szkody we wszelkiego rodzaju wkladkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach,
odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepigciowych, czujnikach, zarowkach, lampach?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢. Niniejsza odpowiedz modyfikuje
postanowienia SWZ.

17. Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na przesunigcie terminu skladania ofert
do dnia 05/03/2024?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyrazil zgode na przesunigcie terminu skladania ofert na
04.03.2024 r. Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia SWZ.

18. Prosimy o przetozenie terminu sktadania ofert na 05.03.2024 r.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na przesuniecie terminu na 04.03.2024 r.
Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia SWZ.



19. Prosimy o podanie zakresu ubezpieczenia dla pojazdow MIR 7 POSYPYWARKA nr VIN

1/2023 oraz dla zamiatarki o nr seryjnym ZM1600PRONAR.

W zataczniku z wykazem pojazdow brakuje okresu ubezpieczenia w zwigzku z czym nie
wiemy czy pojazdy maja by¢ wziete pod uwage przy kalkulacji oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zaktualizowal zalacznik nr 9 — rejestr pojazdow
wykreslajac z wykazu zamiatarke o nr seryjnym ZMI1600PRONAR. Zamawiajacdy
informuje, ze zaktualizowal okres ubezpieczenia dla MIR 7 POSYPYWARKA nr VIN
1/2023.

Zalacznik nr 9 — rejestr pojazdow stanowi czes¢ poufna i zostanie udostepniony
Wykonawca, ktorzy zlozyli wniosek o czesé poufna.

20. Prosimy o wykreslenie ponizszego zakresu Assistance

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dtuzszy
niz 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy 1 pasazeréw na okres 5 dob
hotelowych, nie dluzej niz do momentu usunigcia przyczyny unieruchomienia pojazdu

I zastgpienie ponizszym zapisem:

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dtuzszy
niz 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasazeréw na okres 3 dob
hotelowych, nie dtuzej niz do momentu usunigcia przyczyny unieruchomienia pojazdu

Brak zgody na powyzsze uniemozliwi udzial w przetargu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Niniejsza odpowiedZ modyfikuje
postanowienia SWZ.

21. Prosimy o wykreslenie ponizszego zakresu ASSISTANCE

- pomoc prawnika reprezentujacego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.

Brak zgody na powyzsze uniemozliwi udziat w przetargu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Niniejsza odpowiedz modyfikuje
postanowienia SWZ.

Pozostate postanowienia SWZ nie ulegaja zmianom.

STAROSTA

mgr Piotr Pakuszto

Sporzadzita: A. Rek



